
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

 

ПРИКАЗ 

04.10.2021                        № 397 

 

 

Об утверждении Положения о ведении мониторинга аккаунтов обучающихся  

в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

Муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», «Постановлением 

межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Саратовской области» от 10 сентября 2020 года № 4/6, «Порядком межведомственного 

взаимодействия по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних», 

определяющим последовательность совместных согласованных действий субъектов 

межведомственного взаимодействия на территории Саратовской области по вопросам 

организации оперативного обмена информацией о выявленных несовершеннолетних, 

склонных к суицидальному поведению, о фактах склонения несовершеннолетних к 

совершению суицида, о фактах вовлечения несовершеннолетних в совершение действий, 

представляющих опасность для их жизни. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о ведении мониторинга аккаунтов обучающихся в социальных 

сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №41». 

2. Довести до сведения классных руководителей, социального педагога, педагога-

психолога порядок мониторинга социальных сетей обучающихся, форму ежемесячной 

отчетности, сроках предоставления отчета.  

3. Провести инструктаж с работниками о порядке действий при возниконовении 

кризисных ситуаций, в случаях выявления сведений о суицидальном поведении 

подростков, обнаружения признаков суицидального поведения несовершеннолетних.  

4. Ответственность за информирование по данному приказу возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Сосницкую Л. Н. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                      Е.А. Гнатенко  

 

 


		2023-03-01T11:26:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




